et seruitorum uestrorum, fruendura in perpetuura. Et nuraquam a nobis ncque ab

haeredibus nostris, ncque a nobis submissa magna paruaque persona aliquando

habebitis quaestionem uel calumniam, etiam, si opus fuerit, centra omnes homines

nos stare una cum haeredibus nostris, et defendere promittimus omni in tempore

gratis. Et haec omnia quae huius cartulae series textus eloquitur, inuiolabiliter

conseruare atque adimplere promittimus. Nam, quod absit, si contra haec quae

superius notata uel ascripta leguntur, agere praesumpserimus, et cuncta non obser-

uauerimus, tunc daturos nos promittimus una cum haeredibus nostris, et compo-
nere uobis auri cocti libram dimidiom, et post absolutam poenam, haec carta in

sua permaneat firmitate, quara scribendam rogauimus leonem scriniarium et tabel-

lionem urbis romanae. In mense et indictione suprascripta viiij. ^ Signum manus
suprascriptae luciae honestae feminae rogatricis. ^ Durantus nobilis uir testis.

J» Alius durantus. ij» Ego teuzo praesbiter. Benedictus praesbiter. ^ Petrus

(i) Lacuna di una linea e mezza nel codice.
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iiir magnificus filius benonis de petro longo. ^ Petrus uir magnificus filius cre-

scentii de petroccio. 4^ lohannes uir honestus filius sergij. ^ lohannes uir hone-

stus bon (i) nepos iohannis sapientis. ^ lohannes uir honestus de guilelmo. ^ Ego
leo scriniarius et tabellio urbis romanae qui supra scriptor huius cartae, compleui

et absolui.

Documento 609 "W' ]Sj NOMINE DOMINI DeI SaLVATORIS NOSTRI IhESU ChRISTI. TEmpOribuS domnj SCrgii

I uniuersalis iiij papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crescenti] et oddonis

diuna refutazione fatta I nobilium uirorum et insimul comitum territori! sabinensis. Mense ianuarii, per
da Costanzo di una ter- •••••r> i- 1 •• • t- - •• i- • i-
ra del Monastero. ^ indictioncm vui). BEuedictus deus qui lustitiam ab iniustitia discernit, et dei

notitiam apud omnes uiros ingenio litterarum et legis notificat. Brcuc ricordationis

facio ego guido notarius territorii sabinensis per iussionem guimarij iudicis, qua-

liter uenit constantius filius cuiusdam iohannis de territorio sabinensi, in locum qui

nominatur post montem, uenit (2) infra ipsum monasterium sanctae Mariae juxta

domum beati petri apostoli, et ante iohannem praepositum qui una cum advocato

suo, berardo nomine filio guimarij, reclamauit super eundem constantium dicens:

« Constanti, tu tenes res sanctae Mariae per scriptum a domno guidone abbate, et

de ipsis rebus transuendidisti sine iudicio et malo ordine ». Deinde respondit con-

stantius et dixit: « Domine uaerum est ». Tunc dedit guadiam quod redderet ipsum

scriptum. Et fecit sic. Et refutauit ipsam terram per idem scriptum in prae-

sentia guimarii iudicis et luponis de iohanne bianco et sabini prodonis, et imezonis,

et franconis dominici, et iohannis clerici, et aliorum bonorum hominum, et iohannis

franconis. In istorum omnium praesentia sic factum et diffinitum est. ^ Ego
guimarius iudex ibi fui et manu.

DoctrjCENTO 610.

An. loii.

Breve memoratorio
di un giudicato nel qua-
le Lotario e Rainerio
figli d' Ingezone refu-
tano al Monastero una
terra in Bucciniano nel
luogo detto Cannetolo,

I

N nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Tsmporibus domnj sergii

uniuersalis iiij papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crescenti! et oddonis

nobilium uirorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense februarii,

per indictionem viiij. BEnedictus deus qui iustitiam ab iniustitia discernit, et dei

notitiam apud omnes uiros ingeniis litterarum et legis notificat. BRCue recordationis

seu notitiam iudicati facio ego guido notarius territorii sabinensis, per iussionem

domnj guimarii iudicis, dum esset in iudicio infra monasterium sanctae dei geni-

tricis Mariae, quando uenerunt lotherius et rainerius germani filli cuiusdam ingezonis

et apprehenderunt fustem in manibus, et refutauerunt ipsam terram de bucciniano,

ubi dicitur cannetulum, ad domnum guidonem abbatem, et ad partem monasterii

sanctae Mariae, sicuti pater eorum iudicauit prò anima sua cum uenisset ad iudi-

cium. Omnem medietatem de ipso casale qui dicitur cannetulum, sicuti ingezo

ipsam terram tenuit et inuestitus fuit, per designata loca: A duobus lateribus riga-

gines qui per tempora aquam decurrunt, A iij" latere limites, et tenet onaldus cum
suis consortibus, A iiij" latere limites, et tenent filli gezonis, et ueniunt in supra-

scriptos rigagines. Infra istos fines refutauerunt ipsam terram in suprascripto mo-

(i) Cosi nel testo. (2) Così nel testo.
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nasterio, sìcuti superius scriptum est, in pracscntia guimarii iudicis, et ibidem

fuerunt boni homincs lotherius filius cuiusdam attonis, iuhannes de sabino praesbi-

tero, lupo de iohanne bianco, iohannes clericus, dodo diaconus, cresccntius, guinezo

de sabino lupari, iniezo, sabinus prodonis, iohannes martellus, benedictus de gui-

done praesbitero, et domnarius de trancone. In istorum omnium praesentia refu-

tauerunt quomodo superius scriptum est, et obligauerunt se ccjmponere de auro

libram j, si illi uel eorum haeredcs, aut per eos submissa uel supposita persona

contra ipsum monasterium candem terram causare aut contendere uoluerint. P^t

sic factum et diffinitum est in istorum omnium praesentia. «J» Ego guimarius ibi

fui. ^ Lupo de iohanne bianco ibi fui. «J» Domnarius de franco. ^ Ego guido

qui supra notarius compleui et finiui.

dcxliiij.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj sergii

uniuersalis iiij papae. Et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crescentii et od-

donis nobilium uirorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense martii,

per indictionem viiij. Constat me dodonem filium azonis, ab hac die prò re-

demptione et absolutione animae meae dedisse et per cartam tradidisse atque con-

cessisse in monasterio sanctac dei genitricis Mariae terram et uineam meam quas

habeo in territorio sabinensi in loco qui nominatur campora. Inter affìnes: Ab
uno latere terra sanctae Mariae, Ab alio- latcre uia publica, A iij" latere petrae

fìctae, A iiij'' latere riuus. Et in alio loco qui nominatur abbatini. Inter affines:

A duobus lateribus ripae, A iij" latere riuus ueniens in arianam, A iiij" latere ipsa

suprascripta ariana. Infra omnes iam dictos affines, omnem tertiam partem in in-

tegrum tradimus et concedimus in suprascripto monasterio, tam in collibus quam
in uallibus et in planitiebus, et attiguis, adiunctis, adiacentiisque suis, cum criptis,

arenariis, casis, uineis, terris, et omnibus infra se et super se habentibus, sicuti

nobis eueniunt a materno uel paterno iure, uel per qualecumque scripti monimen,
in suprascriptis uocabulis, omnia in integrum in suprascripto monasterio sanctae

Mariae concedimus, et nobis nuUam reseruationem fecimus, sed in integrum con-

cedimus ad habendum, possidendum, commutandum, ut in omnibus habeatis po-

testatem et plaenissimam largitatem. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis.

Et neque a me suprascripto dodone, ncque ab uUis haeredibus meis ipsa res uobis

aliquando contradicatur. Et si nos uel nostri haeredes aut qualiscumque a nobis

supposita aut submissa persona, magna uel parua, easdcm res de suprascripto loco

suptrahere uoluerimus et retollere uel minuere, aut ab omni homine defendere non
potucrimus aut noluerimus, tunc obligo me uel meos haeredes de bonis rebus duplas

et melioratas in suprascripto monasterio per cartam restaurare. Et post poenam
absolutam hacc carta quam prò anima mca scribcre rogaui, firma et stabilis per-

maneat usque in perpetuum. Actum in sabinis. ^ Signum manus suprascripti

dodonis qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Signum manus landulfi filli suprascripti

dodonis tcstis. J» Signum manus luponis de iohanne bianco. ^ Signum manus
romani filii iohannis testis. ^ Signum manus iohannis de martino testis. ^ Si-

gnum manus rodulfi testis. J» Signum manus sabini de iohanne praesbitero. ^ Ego
guido notarius compleui et finiui.

Documento 6i i.

Xn. ioli.

Dodonc figlio di Az-
zonedona al Monastero
dei terreni situati in

territorio sabincnsc nei

luoghi detti campora
c atta tini.
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dcxlv.

Documento 612. N NOMINE DOMINI DeI SaLVATORIS NOSTRI IhESU ChRISTI. TEmpOribuS domilj

I sergii iiij uniuersalis papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crescentii et

zone dona flcuni beni I oddonis nobilium uirorum et insimul comitum territori! sabinensis. Mense
al Monastero. H .. .... .... _ ,. , ....

-^martii, per indictionem viiij. BEnedictus deus qui lustitiam ab iniustia discernit.

BReue recordationis facio ego guido notarius per iussionem guimarii iudicis. Dum (i)

esset dodo filius azonis iuxta monasterium sanctae dei genitricis Mariae iacens in

lectulo infirmitatis suae, donec recte loqui potuit, recogitans dei misericordiam,

fecit ad se uenire domnum guidonem abbatem, et prò redemptione et absolutione

animae suae refutauit ei ipsam terram quam habebat per scriptum tertii generis a

suprascripto monasterio, ad partem sancti monasterii. In territorio sabinensi in

loco qui nominatur curianus. Inter affines: A capite uia antiqua, Ab alio iatere

petrae fictae et uenientem in arianam, A iij* iatere ipsa ariana, A iiij" Iatere pe-

trae fixae et tenente berardo. Infra istos fines omnia in integrum. Et in ipso uoca-

bulo de fontana puza similiter refutauit inter affines: Ab uno Iatere limitem. Ab
alio Iatere uia antiqua, a iij" Iatere petrae fìxae et tenentes moripertisci, a iiij" Ia-

tere rigagines. Infra istos fìnes omnem tertiam partem in integrum. Et in alio

loco qui nominatur mutella ad sanctum angelurrt, inter affines: Ab uno Iatere usque .

cacumen mentis, Ab alio Iatere uallis cupa, A iij" Iatere riuus de mutella, A iiij"

Iatere petrae fìxae et tenente azone de mutella. Infra istos fìnes omnem tertiam

partem iri integrum. Sic refutauit per ipsos fìnes et uocabula, sicuti superius scriptum

est, cum omnibus infra se et super se habentibus in praesentia guimarii iudicis,

et luponis de iohanne bianco, et iohannis longi, et franconis, et iohannis de mar-

tino ferrarlo, et rodulfì, et ingebaldi, et iohannis de adam, et rainerii. Insuper

obligauit se et suos haeredes componere de argento libras x, Si aliquo tempore

causaret aut contenderet ipsas res contra idem monasterium per se aut per sup-

positam uel submissam personam. ^ Ego guimarius iudex interfui manu mea.
.

^ Landulfus ibi fui. ^ Lupo de iohanne bianco ibi fui. ^ lohannes de martino

ferrarlo ibi fui. ^ Rodulfus ibi fui. «J» lohannes longus ibi fui. ^ Ego guido

qui supra notarius compleui et fìniui.

dcxlvj

.

Documento 613.

An. IDI I.

Ingcbaldo figlio di El-

picio refuta al Mona-
stero una terra situata
in pantanula.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj sergii

uniuersalis iiij papae. Et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crescentii et od-

donis nobilium virorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense martii,

per indictionem viiij. BReue recordationis facio ego guido notarius per iussionem

guimarii iudicis, quomodo uenit ingebaldus filius helpicii ad monasterium sanctae

Mariae infra ipsam claustram, et recogitans de dei misericordia, prò redemptione

et absolutione animae suae, fecit ad se uenire dumnum guidonem abbatem mona-

sterii sanctae dei genitricis Mariae, et refutauit ei ipsam terram de pantanula, sicuti

a samsone tenuit per cartam comparationis, per ipsam cartulam ad partem mona-

sterii sanctae Mariae, per designata loca: A capite limitem et terram domini salva-

toris, et uenientem in fossatum qui currit inter mianam et buccinianum, A pede

similiter fossatum cum aqua, Ab uno Iatere terram tenentes filli magitti ab haere-

(i) Nel testo Um.
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dibus adclbcrti, A iiij" Intere fossatum suprascriptum ciim aqua. Infra hos fincs

omnem ipsam(i) rcfutauit in suprascripto monasterio, sicuti superiiis scriptum est,

et obligauit se et suos haeredes cuntra suprascriptum munasterium sanctae Mariae,

poenam componerc in eo argenti libras x si aliquo tempore ipsam terram causare

aut contendere uoluerint per qiialecumque ingenium per se aut ab cis submissam

personam, magnani uel paruam. Et sic factum et diflinitum est in praesentia gui-

marii iudicis, et lupunis de iohanne bianco, et teuzonis de iohanne, et iuhannis

de adam, et iohannis longi et rodulfì. ^ Ego Guimarius iudex ibi fui. «J» Johannes

de francone ibi fui. ^ lohannes de sabino ibi fui. ^J» Rodulfus ibi fui. ^ Ego

guido qui supra notarius compleui et fìniui.

dcxlvij

.

IN
NOMINE Domini Dki Salvatoris nostri Ihesu Christf. TEmporibus domni